проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		О внесении изменений в постановление администрации города от 09.10.2015 №1826 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 года" (с изменениями от 25.02.2016 №228, 13.05.2016 №656, 20.06.2016 №928, 28.02.2017 №270, 06.04.2017 №525, 06.02.2018 №135, 18.04.2018 №558, 03.08.2018 №1078, 19.09.2018 №1227, 25.12.2018 №1480)

В целях приведения муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 года" в соответствие с бюджетом города Нижневартовска на 2018 год:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 09.10.2015 №1826 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 года" (с изменениями от 25.02.2016 №228, 13.05.2016 №656, 20.06.2016 №928, 28.02.2017 №270, 06.04.2017 №525, 06.02.2018 №135, 18.04.2018 №558, 03.08.2018 №1078, 19.09.2018 №1227, 25.12.2018 №1480):

1.1. В паспорте муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 года":
- в  строке  "Целевые  показатели  муниципальной  программы"  цифры  "16 120" заменить цифрами "16 190";
- в строке "Параметры финансового обеспечения муниципальной программы"  цифры  "1 280 925,10"   заменить    цифрами    "1 291 153,7";   цифры  "171 167,80" заменить цифрами "181 396,4";
1.2. В таблице 1:
1.2.1. В строке "мяса скота и птицы (в живом весе)":
- в графе "2018 год" цифры "1 180" заменить цифрами "1 250";
- в графе "Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы" цифры "16 120" заменить цифрами "16 190";
1.2.2. В строке "рыбной продукции":
[bookmark: _GoBack]- в графе "2018 год" цифры "1 535" заменить цифрами "1 565".
1.3. Таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                          В.В. Тихонов
2

Приложение к постановлению
администрации города
от ________ №________

Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
"Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска
на 2018-2025 годы и на период до 2030 года"

	№
п/п
	Основные мероприятия
муниципальной программы
(связь мероприятий с показателями
муниципальной программы)
	Ответственный
исполнитель/
соисполнители
муниципальной
программы
	Источники
финансирования
	всего
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы
(тыс. рублей)

	в том числе

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026-2030
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель: создание благоприятных условий для устойчивого развития сельского хозяйства, рыбной отрасли города и повышение конкурентоспособности продукции, произведенной агропромышленным комплексом города Нижневартовска

	Задача 1. Создание финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей города

	1.1.
	Финансовая поддержка сельскохозяйственным товаропроизводителям города (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим производство, реализацию товаров сельскохозяйственной продукции, в части возмещения затрат за приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования, оснащения и приспособлений для развития сельского хозяйства и рыбной отрасли (показатели 1, 2, 4, 6, 7)
	управление по развитию промышленности и предпринимательства администрации города
	бюджет
города
	15 476,21
	1 326,21
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 250,00
	1 250,00
	1 250,00
	1 150,00
	6 250,00

	1.2.
	Финансовая поддержка сельскохозяйственным товаропроизводителям города (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим производство, реализацию товаров сельскохозяйственной продукции, в части возмещения затрат на приобретение репродуктивного поголовья сельскохозяйственных животных, на содержание маточного поголовья сельскохозяйственных животных (показатели 1-3, 5)
	управление по развитию промышленности и предпринимательства администрации города
	бюджет
города
	12 376,00
	826,00
	1150,00
	1150,00
	1 150,00
	900,00
	900,00
	900,00
	900,00
	4 500,00

	1.3.
	Осуществление отдельного государственного полномочия по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами) (показатели 1-7)
	управление по развитию промышленности и предпринимательства администрации города
	бюджет
автономного
округа
	1 262 553,70
	179 196,40
	146 438,80
	146 438,80
	146 438,80
	71 560,10
	71 560,10
	71 560,10
	71 560,10
	357 800,50

	Итого по задаче 1

	всего
	1 290 405,91
	181 348,61
	148 588,80
	148 588,80
	148 588,80
	73 710,10
	73 710,10
	73 710,10
	73 610,10
	368 550,50

	бюджет
города
	27 852,21
	2 152,21
	2 150,00
	2 150,00
	2 150,00
	2 150,00
	2 150,00
	2 150,00
	2 050,00
	10 750,00

	бюджет
автономного
округа
	1 262 553,70
	179 196,40
	146 438,80
	146 438,80
	146 438,80
	71 560,10
	71 560,10
	71 560,10
	71 560,10
	357 800,50

	Задача 2. Формирование благоприятного общественного мнения и повышение престижа сельскохозяйственной деятельности

	2.1.
	Реализация мер по поддержке и стимулированию устойчивого развития агропромышленного комплекса (показатели 1-7)
	управление по развитию промышленности и предпринимательства администрации города/
управление по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города
	бюджет
города
	 747,79
	47,79
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00
	250,00

	Итого по задаче 2

	бюджет
города
	 747,79
	47,79
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00
	250,00

	Всего по муниципальной программе

	всего
	1 291 153,70
	181 396,40
	148638,80
	148638,80
	148638,80
	73 760,10
	73 760,10
	73 760,10
	73 760,10
	368 800,50

	бюджет
автономного
округа
	1 262 553,70
	179 196,40
	146 438,80
	146 438,80
	146 438,80
	71 560,10
	71 560,10
	71 560,10
	71 560,10
	357 800,50

	бюджет
города
	28 600,00
	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00
	11 000,00